PROCESSO Nº 6018.2018/0052126-4

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO Nº 008/2024

AO TERMO DE CONTRATO Nº 021/2019/COVISA.G

PROCESSO Nº: 6018.2018/0052126-4

CONTRATANTE: PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO/SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE/COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE.

CONTRATADA: R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada em Logística Para

Transporte de Imunobiológicos do Programa Municipal de
Imunizações da Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo,
Por Meio de Fornecimento de Veículos Refrigerados, Com
Motorista, Ajudante de Carga e Descarga, Combustível e
Rastreamento

OBJETO DO ADITAMENTO:   I – Prorrogação do ajuste por excepcionalidade, pelo período

de 12 (doze) meses, a partir de 13/09/2024; II – Inclusão de

clausula resolutiva.

VALOR MENSAL ESTIMADO:  R$ 55.530,01 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais

e um centavo)

VALOR TOTAL ESTIMADO:    R$ 666.360,12 (seiscentos e sessenta e seis mil trezentos e
sessenta reais e doze centavos)

NOTA DE EMPENHO: Nº 103.193/2024 no valor de R$ 199.908,04

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.304.3003.2522.3.3.90.39.00.02.2.600.1168.1.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, localizada na Rua

Dr. Siqueira Campos, 176 – 7º andar – Liberdade – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 06.078.063/0001-47, neste ato representada pelo seu Coordenador, Sr. LUIZ ARTUR VIEIRA

CALDEIRA, nos termos da Portaria nº 727/2018-SMS.G, doravante denominada

CONTRATANTE, e do outro lado a empresa R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA

LTDA, CNPJ nº 05.366.444/0001-69, com sede na Av. Lauro de Gusmão Silveira, nº 479, Jardim

São Geraldo, Guarulhos, SP, CEP 07140-010, neste ato representada pelo Sr. ROBERTO

VILELA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente

Termo Aditivo nº 008/2024 ao Termo de Contrato nº 021/2019/COVISA.G, em consonância com

o despacho publicado no DOC/SP de 15/08/2024, pág. 36, com fundamento no artigo 57, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666/93 e do artigo 46 do Decreto Municipal 44.279/03, e na conformidade

das seguintes cláusulas:

354b2bf4df0e334e827fb49b97a97ce8659f3662289f9ac986777bf6f2a0e4777ef3b4cdc396c4fc6ed447e75862431ff9151ef7b256fff082a7bddac3f65b034ceca15cce7c

PROCESSO Nº 6018.2018/0052126-4

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação por excepcionalidade do Termo de Contrato nº

021/2019/COVISA.G, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 13/09/2024, pelo

valor total estimado de R$ 666.360,12 (seiscentos e sessenta e seis mil trezentos e

sessenta reais e doze centavos), sendo o valor mensal estimado de R$ 55.530,01

(cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais e um centavo).

1.2. Fica consignada a inclusão de cláusula resolutiva, ou seja, poderá o contrato ser

rescindido antes do término de sua vigência, sem ônus à CONTRATANTE, caso seja

concluída a licitação para os mesmos serviços objeto do presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo são comportadas pela dotação orçamentária nº

84.10.10.304.3003.2522.3.3.90.39.00.02.2.600.1168.1., tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 103.193/2024 no valor de R$ 199.908,04 (cento e noventa e nove mil

novecentos e oito reais e quatro centavos), para cobertura das despesas no presente

exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº

021/2019/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E por estarem de acordo, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e

achado conforme, é assinado pelas partes e por 02 (duas) testemunhas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
CONTRATANTE

ROBERTO VILELA
R.V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:

354b2bf4df0e334e827fb49b97a97ce8659f3662289f9ac986777bf6f2a0e4777ef3b4cdc396c4fc6ed447e75862431ff9151ef7b256fff082a7bddac3f65b034ceca15cce7c

Fluxo de assinatura iniciado por: Secretaria Municipal de Saúde - SP
suporte_smssp_contratos@ekan.com.br

Assinaturas

ROBERTO VILELA
licitacao@rvimola.com.br
CPF: 986.840.278-68
IP: 186.193.235.18
Assinou como signatario em:
22/08/2024 14:24:41

ROBERTO VILELA
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 292.201.998-58
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
27/08/2024 09:04:05

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
27/08/2024 09:05:51

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 189.110.73.73
Assinou como signatario em:
27/08/2024 09:39:59

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 19/08/2024 15:59:02

Código de Identificação:

354b2bf4df0e334e827fb49b97a97ce8659f3662289f9ac986777bf6f2a0e4777ef3b4cdc396c4fc6ed447e75862431ff9151ef7b256fff082a7bddac3f65b034ceca15cce7c

Documento

2788__PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=354b2bf4df0e334e827fb49b97a97ce8659f3662289f9ac9867

77bf6f2a0e4777ef3b4cdc396c4fc6ed447e75862431ff9151ef7b256fff082a7bddac3f65b034ceca15cce7c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=354b2bf4df0e334e827fb49b97a97ce8659f3662289f9ac986777bf6f2a0e4777ef3b4cdc396c4fc6ed447e75862431ff9151ef7b256fff082a7bddac3f65b034ceca15cce7c
http://www.tcpdf.org

		2024-08-27T00:40:03+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio